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Od 15 lat szlifują diamenty
17 lutego UKS „Kociewie” świętował 15-lecie istnienia. Zorganizowane z tej okazji obchody odbyły się w Miejskiej Hali Sportowej im.  
A. Grubby. Zgromadziły obecnych i byłych zawodników, trenerów, rodziców, sponsorów oraz sympatyków klubu.

Pustostany zmieniają się 
w mieszkania

Dobra zabawa połączona 
z wielką hojnością
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Prezydent Miasta Janusz 
Stankowiak i wicepre-

zydent Tadeusz Błędzki na 
zaproszenie Starosty Staro-
gardzkiego Kazimierza Chyły 
uczestniczyli w Konwencie 
Starosty, Prezydenta, Bur-
mistrzów i Wójtów Powiatu 
Starogardzkiego z udziałem 
nowo wybranej wojewo-
dy pomorskiej Beaty Rut-
kiewicz. Było to pierwsze 
spotkanie Pani Wojewody 
z przedstawicielami władz 
miasta, gmin i powiatu sta-
rogardzkiego. W spotkaniu 
brali udział starszy Cechu 
Rzemiosł Różnych oraz za-
rząd SKB Związku Pracodaw-
ców.
- Urząd Wojewódzki musi 

Spotkania z nową wojewodą
Spotkanie z nową wojewodą pomorską, dyskusja na temat bieżących spraw dotyczących 
samorządów oraz podpisanie listu intencyjnego w sprawie wsparcia doradztwa zawodowe-
go na Kociewiu to główne tematy pierwszego Konwentu Starosty, Prezydenta, Burmistrzów 
i Wójtów Powiatu Starogardzkiego w nowym roku, które odbyło się 12 lutego. Tydzień póź-
niej Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz ponownie odwiedziła Starogard. Spotkała się 
z zarządem Cechu Rzemiosł Różnych oraz Pomorskiej Izby Rzemieślniczej. W spotkaniu 
uczestniczył też Prezydent Miasta Janusz Stankowiak zaproszony przez Starszego Cechu 
Jerzego Suchomskiego.

Nowa siedziba Ochot-
niczej Straży Pożarnej 

w naszym mieście została za-
projektowana z myślą o stra-
żakach i ich potrzebach, ale 
też w trosce o bezpieczeń-
stwo mieszkańców miasta. 
Budynek ma stanąć przy ul. 
Tczewskiej w sąsiedztwie 
MZK. Będzie to nowoczesny 
i funkcjonalny obiekt dający 
przestrzeń do wszechstron-
nego rozwoju strażaków 
ochotników w Starogardzie 
Gdańskim.
– Jesteśmy w trakcie przy-
gotowywania dokumentacji 
technicznej. Kolejnym eta-
pem będzie uzyskanie po-
zwolenia na budowę. Chciał-

Podsumowali rok 2023
Strażacy ochotnicy ze Starogardu Gdańskiego podsumowali rok 
2023, podziękowali władzom samorządowym za wsparcie, a tak-
że pokazali koncepcję nowej strażackiej remizy. W piątek 16 lute-
go spotkali się na walnym zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Spotkanie w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego mia-
ło charakter zapoznawczy, 
aczkolwiek podczas dysku-
sji padło ze strony włodarzy 
miast i gmin wiele pytań do-
tyczących aktualnej polityki 
samorządowej. Poruszono 
m.in. kwestię utrzymania 
w mocy programów rządo-
wych dotyczący rozbudowy 
dróg lokalnych, remontów 
i bezpieczeństwa.
Podczas spotkania podpisano 
też list intencyjny dotyczący 
wsparcia doradztwa zawodo-
wego na Kociewiu.
W spotkaniu w Cechu Rze-
miosł Różnych rzemieślnicy 
poruszyli wiele spraw, które 
utrudniają im rozwój wła-
snych biznesów, m.in. ko-

nieczność nowelizacji ustawy 
o rzemiośle; zbyt wysokie 
składki zdrowotne dla rze-
mieślników prowadzących 
firmy jednoosobowo, brak 
doradztwa zawodowego 
w szkołach, zbyt długie ter-
miny otrzymywania zgód na 
przyłączenie do sieci w przy-
padku rozbudowy, poszano-
wanie definicji rzemiosła, czy 
tworzenie kilku izb w jednym 
województwie.
Wojewoda po spotkaniu od-
wiedziła kilka wybranych 
firm należących do Cechu. 
Organizacja obecnie skupia 
250 przedsiębiorców. Współ-
pracuje z pięcioma szkołami 
branżowymi w Starogardzie, 
Skórczu, Czarnej Wodzie 
i Pelplinie. 

zmienić swoje oblicze. Przede 
wszystkim musi rozpocząć 
współpracę z samorząda-
mi lokalnymi. To jest ważne 
z dwóch powodów. Po pierw-
sze jestem samorządowcem. 
Praktycznie całe swoje zawo-

dowe życie spędziłam pracu-
jąc w samorządzie na różnych 
stanowiskach. Uważam, że 
zmiana powinna iść od dołu, 
czyli od samorządów. Samo-
rząd musi być samorządny. 
Mam tu na myśli finanse. 

Wszyscy wiemy jak one w tej 
chwili wyglądają. Po drugie 
Urząd Wojewódzki ma być 
Urzędem otwartym, czyli 
sprawczym. Chodzi o Kodeks 
postępowania administra-
cyjnego i wywiązywanie się 
z terminów. Sprawczy urząd 
to jednak nie tylko zmiany 
wewnątrzadministracyjne, 
ale również zmiana Woje-
wódzkiego Konserwatora 
Zabytków, z którym współ-
praca się nie układała. Doty-
czy to też takich struktur, jak 
Nadzór Budowlany, czy Wo-
jewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska. Trochę 
zmian w tym zakresie też bę-
dzie - poinformowała Beata 
Rutkiewicz.

bym bardzo i życzę tego sobie 
i Wam, aby ta inwestycja uj-
rzała światło dzienne w przy-
szłej kadencji. Obecnie sza-
cujemy koszt na około 10 mln 
zł. Ten koszt może oczywi-

ście się zmienić. Budowę pla-
nujemy na lata 2025/2026-
2027 w cyklu dwuletnim. 
Mając dwa punkty strażnicze 
nasze służby będą bardziej 
mobilne. Będą mogły jeszcze 

szybciej reagować na wypad-
ki z różnych części miasta  – 
powiedział Prezydent Miasta 
Janusz Stankowiak.
Koncepcję budowy nowej 
siedziby przedstawił prezes 
OSP Starogard Gdański Łu-
kasz Zblewski.
– Spośród trzech działek za-
proponowanych przez Prezy-
denta Miasta wybraliśmy tę 
najbardziej dostępną. Two-
rząc koncepcję przyjęliśmy 
założenie, aby budynek był 
w pełni dostępny od frontu 
i spełniał wszystkie wymogi 
stawiane nowym strażnicom. 

Tworząc koncepcję robiliśmy 
wszystko, aby projekt tech-
niczny wymagał jak najmniej 
poprawek. Budynek ma mieć 
dwie kondygnacje – parter 
i piętro. Na parterze zapla-
nowana jest najważniejsza 
część tzw. bojowa. Chodziło 
nam o to, aby w razie alarmu 
strażacy nie musieli biegać 
po całym budynku. Zaplano-
waliśmy cztery stanowiska 
garażowe i jedno, w którym 
znajdować ma się myjnia 
i warsztat. Oprócz tego na 
parterze będą szatnie czysta 
i brudna, prysznice, centrum 

dowodzenia, aneks kuchen-
ny i dwie toalety. Zaplano-
waliśmy też pomieszczenie, 
które będzie służyło miastu 
jako centrum zarządzania 
kryzysowego. Na piętrze 
przestrzeń wykorzystana zo-
stanie na pomieszczenia so-
cjalne, siłownię, biuro zarzą-
du, świetlicę dla Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej oraz 
salę z kuchnią. Budynek bę-
dzie dostępny dla osób z nie-
pełnosprawnościami poprzez 
instalacje windy – poinfor-
mował Łukasz Zblewski.
Prezentację swoich działań 
przedstawiła również Mło-
dzieżowa Drużyna Pożarni-
cza.
Druhny i druhowie, po wy-
słuchaniu sprawozdań 
z działalności OSP i MDP, 
sprawozdania finansowe-
go, sprawozdania Komisji 
Rewizyjnej oraz planów na 
rok 2024 udzielili Zarządowi 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
absolutorium. 
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Do kwietnia tego roku trzy 
pustostany przy ul. Grun-

waldzkiej i dwa przy ul. Ko-
ściuszki przejdą gruntowną 
modernizację. W ich miejsce 
powstaną:  jedna kawalerka, 
dwa mieszkania trzypoko-
jowe, jedno dwupokojowe 
i jedno czteropokojowe z prze-
znaczeniem dla rodziny wielo-
dzietnej. Prace, które obejmują 
remont pomieszczeń „pod 
klucz”, powinny zakończyć 
się do końca marca br. Miesz-
kania będą miały nowe okna, 
drzwi, panele podłogowe, 
kafelki w kuchni i łazience, sa-
nitariaty oraz zlewozmywak. 
W pomieszczeniach wymie-
niona zostanie instalacja elek-
tryczna, wodnokanalizacyjna, 
a także źródło ciepła z central-
nym ogrzewaniem.
Koszt przekształcenia pusto-

Pustostany zmieniają się 
w mieszkania
Już w kwietniu 2024 roku pięć rodzin zamieszka w nowo wyremontowanych mieszkaniach 
przy ul. Grunwaldzkiej i Kościuszki. Inwestycja kosztuje niecałe 750 tys. zł. Osiemdzie-
siąt pięć procent tej sumy dofinansuje Bank Gospodarstwa Krajowego z Funduszu Dopłat.  
15 lutego Prezydent Miasta sprawdził jak postępują prace remontowe pod nadzorem Towa-
rzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim.

Lista dróg 
do utwardzania 
płytami YOMB
Prezydent Miasta zatwierdził ranking 
utwardzania dróg gruntowych płytami 
YOMB na rok 2024. Mieszkańcy mają dwa 
tygodnie na wniesienie ewentualnych uwag 
do wykazu.

Od 2016 r. co roku Prezydent 
Miasta ogłasza uaktual-

nioną listę ulic w Starogardzie 
Gdańskim przeznaczonych do 
tymczasowego utwardzenia 
płytami YOMB. W 2024 roku 
Miasto przeznacza na to zada-
nie 1 mln zł.
Pełna lista rankingowa – Ran-
king YOMBY 2024 dostępny 
jest na stronie starogard.pl
Do 6 marca br. mieszkań-
cy mogą wnosić zastrzeżenia 
i uwagi dotyczące przyzna-
nej ich ulicom punktacji oraz 
miejsca na liście rankingo-
wej. Dotyczy to również tych 
mieszkańców, którzy w ogóle 
nie akceptują rozwiązania po-
legającego na tymczasowym 
utwardzeniu nawierzchni 
ulic płytami YOMB. W takich 
przypadkach w ciągu 14 dni od 
publikacji listy mieszkańcy po-
winni wnieść pisemny protest 
w tej sprawie. Protest powin-
no podpisać minimum 50% 
mieszkańców danej ulicy lub 
ich przedstawicieli prawnych.
Prezydent rozpatrzy wniesio-
ne zastrzeżenia, uwagi i prote-
sty. W przypadku ich uwzględ-
nienia dokona korekty listy 
ulic przewidzianych do utwar-
dzenia. Takie ulice nie będą 

uwzględniane na listach przez 
kolejne 3 lata.
Ulic utwardzonych płytami 
YOMB, przez okres 6 lat Miasto 
nie będzie uwzględniać w pla-
nach inwestycyjnych dotyczą-
cych zmiany nawierzchni.
Na podstawie uchwały Rady 
Miasta z dnia 21 grudnia 2022 
r. prezydent ma prawo podjąć 
decyzję o wzmocnieniu płyta-
mi YOMB drogi publicznej lub 
drogi wewnętrznej z pominię-
ciem wskazań rankingu.
Zdarzyć się tak może w sytu-
acjach:
– gdy na danej drodze przewi-
duje się budowę infrastruktu-
ry podziemnej co skutkować 
będzie trudnościami w jej bie-
żącym utrzymaniu i uciążli-
wościami dla mieszkańców po 
zrealizowaniu infrastruktury,
– konieczności powiązania ko-
munikacyjnego z projektem 
realizowanym przy wsparciu 
funduszy zewnętrznych,
– partycypacji w kosztach 
wzmocnienia płytami YOMB 
lokalnej społeczności, etc.
Nakłady na wzmocnienie dróg 
z pominięciem rankingu nie po-
winny przekraczać 25% warto-
ści corocznej minimalnej kwoty 
przeznaczonej na wzmocnienie 
dróg gruntowych. 

ces. Za niecałe trzy miesią-
ce  pięć rodzin, oczekujących 
na mieszkania komunalne, 
otrzyma swoje przydziały.  
Ostatecznie do jesieni tego 
roku zamierzamy przekazać 
nowym lokatorom ok. pięć-
dziesiąt mieszkań nowych 
i wyremontowanych zarówno 
komunalnych, jak i socjalnych 
– powiedział prezydent Janusz 
Stankowiak.

W czwartek 15 lutego prezy-
dent Janusz Stankowiak i wi-
ceprezydent Tadeusz Błędzki 
w obecności prezesa Towarzy-
stwa Budownictwa Społecz-
nego Tomasza Czerwińskiego 
i kierownika inwestycyjnego 
Jarosława Kowalczyka przyj-
rzeli się postępowi prac w bu-
dynku przy ul. Kościuszki. 
W 2022 roku w ramach rewi-
talizacji w budynku odnowiona 
została elewacja i dach.  Na tę 
chwilę mieszkanie jest wyre-
montowane w 60 procentach. 

stanów w mieszkania wyniesie 
ok. 750 tys. zł. Osiemdziesiąt 
pięć procent kosztów kwalifi-
kowanych, czyli ok. 590 tys. zł 
pokryje Fundusz Dopłat Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

-W ubiegłym roku podpisali-
śmy z Bankiem dwie umowy 
na budowę 28 mieszkań „pod 
klucz”. To z kolei nie byłoby 
możliwe, gdyby nie doskonała 
współpraca Miasta z TBS-em. 

Tym bardziej się cieszę, że 
udało nam się pozyskać kolej-
ne dofinasowanie na poprawę 
warunków mieszkaniowych 
w Starogardzie Gdańskim. To 
kolejny nasz wspólny suk-
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Serdecznie dziękuję Panu Pre-
zydentowi oraz wszystkim jego 

współpracownikom, którzy mają 
z nami kontakt. Dzięki nim możemy 
funkcjonować naprawdę sprawnie. 
Pomagają nam przy dokumentach, 
cierpliwie tłumaczą. Dziękujemy za 
wsparcie finansowe. Dzięki niemu 
udało się naprawdę dużo zrobić, po-
prawić infrastrukturę wokół działek, 

Działkowcy podsumowali rok
7 lutego w Centrum Organizacji Pozarządowych odbyło się spotkanie prezesów 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Udział wzięli w nim Prezydent Miasta Staro-
gard Gdański Janusz Stankowiak i jego zastępca ds. techniczno-inwestycyjnych 
Tadeusz Błędzki. Działkowcy podsumowali ubiegły rok. Podziękowali włodarzom 
za owocną współpracę oraz za przyznaną dotację na 2024 r. w kwocie 27 500 zł. 
Opowiedzieli też o swoich planach na bieżący rok.

Zadanie publiczne „Wyprze-
dzić chorobę – wrócić do zdro-

wia” realizowane będzie na terenie 
obiektu Hotelu Ren w Starogardzie 
Gdańskim oraz w Centrum Rehabi-
litacyjnym Medpharma, jak również 
w sali  siedziby przy ul. Mickiewicza 
9 w Starogardzie Gd.
Dzięki realizacji zadania publiczne-
go kobiety powracające do spraw-
ności fizycznej po leczeniu onkolo-
gicznym będą miały szerszy dostęp 
do rehabilitacji, która jest niezbęd-
na dla każdej Amazonki. 
Realizacja zadania przyczyni się do 
widocznej poprawy sprawności fi-
zycznej i psychicznej wszystkich 
kobiet uczestniczących w zajęciach, 
do integracji grupy, poprawy stanu 
fizycznego, wyzbycie się uczucia 

Wyprzedzić chorobę – wrócić do zdrowia
Prezydent Miasta Janusz Stankowiak podpisał z prezesem Starogardzkiego Sto-
warzyszenie Kobiet z Problemami Onkologicznymi „AMAZONKA” Julią Grzebi-
nogą umowę na realizację  zadania publicznego pod tytułem  „Wyprzedzić choro-
bę – wrócić do zdrowia”. Stowarzyszenie na ten cel otrzymało wsparcie w kwocie 
9 tysięcy złotych.

Jak mówią pomysłodawcy pro-
jektu tylko 22% osób starszych 

deklaruje bardzo dobrą aktywność 
i sprawność fizyczną, niespeł-
na 35% seniorów jest aktywna na 
polu kulturalnym, a zaledwie 34% 
mieszkańców angażuje się w ży-
cie wspólnoty sąsiedzkiej. Wycho-
dząc naprzeciw tym statystykom 
stowarzyszenie Pozytywni chcąc 
zaktywizować seniorów z nasze-
go miasta stworzyło projekt pn. 
„Starogardzki Senior – Zintegro-
wany, Aktywny i Świadomy”. 
Na zadanie składają się spotka-
nia, które mają na celu zadbać 
o trzy aspekty życia senioralnego. 
Warsztaty integracyjne, na których 
osoby starsze odkryją tajemnice 
nauki dzięki interdyscyplinarnej 
metodzie edukacji STEAM. Dzięki 

Zintegrowany,  
aktywny i świadomy 
senior
Stowarzyszenie Pozytywni otrzymało z Miasta 
wsparcie na realizację zadania skierowanego do osób 
starszych. Wszystko po to, aby zwiększyć ich świa-
domość, polepszyć komunikację i zaktywizować do 
działania.

jej wykorzystaniu w pracy z senio-
rami możliwa będzie ich edukacja, 
integracja i zabawa jednocześnie. 
Udział w grach miejskich, pro-
mujących lokalną historię i tra-
dycję Starogardu, których celem 
jest zabawa na świeżym powie-
trzu przy wykorzystaniu tech-
nologii lub wersji analogowych. 
Uczestnictwo w warsztatach roz-
wojowych, podczas których senio-
rzy poznają bardziej swój umysł, 
styl komunikacji i sposób działania. 
Niektórzy z nich być może po raz 
pierwszy w życiu będą mieli okazję 
doświadczyć udziału w warsztatach 
coachingowych.
Umowę na realizację projektu 
w kwocie 5 000 zł podpisał 13 lutego 
Marcin Karwowski ze stowarzysze-
nia „Pozytywni”. 

które są ważne dla mieszkańców 
naszego miasta. Już teraz mogę za-
deklarować, że dotacja w przyszłym 
roku będzie wyższa. Nam także za-
leży na tym, by Rodzinne Ogrody 
Działkowe rozwijały się jak najlepiej 
i służyły starogardzianom – mówił 
Prezydent Miasta Starogard Gdański 
Janusz Stankowiak. 

odtrącenia ze względu na okalecze-
nie i oszpecenie. Ułatwi powrót do 
aktywnego udziału w życiu rodzin-

nym i społecznym, wpływając na 
uzyskanie lepszego samopoczucia 
kobiet i całych rodzin. 

zakupić 5 rębaków. Zorganizować 
jubileusze założenia ROD i wiele in-
nych – powiedział prezes Kolegium 
Prezesów Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych w Starogardzie Gdań-
skim Bogdan Grzela.
– Bardzo się cieszymy, że korzy-
stacie Państwo z naszego wsparcia 
i że nasza współpraca tak dobrze się 
układa. Dbacie o ogródki działkowe, 
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Inicjatywa lokalna to for-
ma współpracy Miasta 

z mieszkańcami, której ce-
lem jest wspólne realizo-
wanie zadań publicznych na 
rzecz lokalnej społeczności. 
Mieszkańcy zgłaszają swo-
je pomysły i deklarują udział 
w ich realizacji, który może 
mieć formę pracy społecz-
nej, wkładu rzeczowego i/
lub finansowego. Zobaczcie 
jakie pomysły mieli staro-
gardzianie. Stosowne umowy 
z pomysłodawcami podpisał 
w styczniu Prezydent Miasta 
Janusz Stankowiak.
W czasie zimowych ferii 20 
uczestników mogło wziąć 
udział w kursie programo-
wania. Podczas zajęć, każdy 
uczestnik pracował nad bu-
dowaniem i zaprogramowa-
niem od podstaw własnej gry 
komputerowej bazując na 
klasycznych projektach oraz 
własnych pomysłach wcie-
lonych w życie z pomocą in-
struktora. 

Mieszkańcy mają pomysły
Warsztaty z programowania dla dzieci i młodzieży, zawody biegowe, zajęcia na basenie i gra 
w boccię oraz warsztaty dla uczniów to zadania w ramach lokalnych inicjatyw, które otrzy-
mały wsparcie finansowe od Prezydenta Miasta.

14 kwietnia odbędzie się 4 
edycja sportowego wyzwania 
„Biegam z czystą przyjem-
nością”. Uczestnicy imprezy 
będą mieli do wyboru dwa 
dystanse o długości 9999 
i 4999 metrów. Można pobiec 
w dowolnym miejscu wirtu-
alnie lub na jednej z dziewię-

ciu zaproponowanych i wy-
znaczonych tras na terenie 
Polski.  Wsparcie z miasta 
wyniosło 3000 zł. Umowę na 
realizację projektu podpisała 
Lucyna Petka.

Stowarzyszenie START ON 
zorganizuje lekcje pływa-

Warsztat Terapii Zajęcio-
wej od 20 lat daje szan-

sę osobom z niepełnospraw-
nościami na usamodzielnienie 
się. Podczas zajęć rozwijają 
oni swoje pasje i umiejętności 
zawodowe. Dzięki zastoso-
wanym technikom, uczestni-
cy kształtują swoje wartości, 
talenty i podnoszą poziom 
zaradności w codziennych 
czynnościach. W siedzibie 
organizacji znajdują się sale 
i pracownie terapeutyczne, 
w których podopieczni roz-
wijają umiejętności życia co-
dziennego i odbywają treningi 
samodzielności.

Mają już 20 lat
Warsztat Terapii Zajęciowej, której jed-
nostką prowadzącą jest Zespół Caritas przy 
Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Starogardzie Gdańskim obchodzi w tym 
roku jubileusz 20-lecia działalności.

Podczas uroczystości, która 
odbyła się 8 lutego w restau-
racji „Kuchnia Jadwigi i He-
lenki” nie brakowało okazji 
do wzruszeń i podziękowań. 
W imieniu Prezydenta Miasta 
Janusza Stankowiaka życze-
nia złożyła Anna Kochanow-
ska, pełnomocnik Prezydenta 
ds. Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Uzależ-
nień. 

Z gratulacjami i podzięko-
waniami przybyło liczne 
grono gości, wśród których 
byli przedstawiciele insty-
tucji i organizacji współ-
pracujących z Warsztatem. 
Podziękowania terapeutom, 
pracownikom i wszystkim 
zaangażowanym w życie pla-
cówki złożyli między inny-
mi ks. Józef Pick, proboszcz 
parafii pw. NSPJ, inicjator 

Warsztatu. Nie zabrakło rów-
nież podziękowań od rodzi-
ców podopiecznych WTZ. 
Zebrani na ręce kierownik 
Warsztatu, Anety Kocik, 
przekazali słowa wdzięcz-
ności, gratulacje i upomin-
ki, podkreślając ogrom-
ne zaangażowanie całe-
go zespołu pracowników 
w pracę z podopiecznymi. 
Warsztaty Terapii Zajęciowej 

to samodzielna organiza-
cyjnie i finansowo placów-
ka pobytu dziennego, która 
stwarza możliwości rehabili-
tacji zawodowej i społecznej 
osobom z niepełnospraw-
nościami powyżej 16 roku 
życia. Jej celem jest pomoc 
podopiecznym w rozwijaniu 
umiejętności zawodowych 
oraz pełnym uczestnic-
twie w życiu społecznym.   

nia na basenie oraz zajęcia 
w paraolimpijskie dyscypli-
nie boccia. Prezydent miasta 
Janusz Stankowiak podpisał 
z Katarzyna Wątką i Pawłem 
Demskim umowę na dofi-
nansowanie projektu w kwo-
cie 378 złotych. Pieniądze te 
pozwolą sfinansować zakup 

biletów na basen i opłacić 
wynajem sali gimnastycznej. 
Projekt w nowej formie bie-
gowej dotychczas nieznanej 
w naszym mieście zapro-
ponowali Joanna Kozłowska 
i Michał Starek. 8 czerwca 
organizatorzy zapraszają 
do Starogardu Gdańskiego , 
gdzie w malowniczej dolinie 
rzeki Wierzycy, na Piekieł-
kach będziecie mogli spraw-
dzić ile backyardowych pę-
telek jesteście w stanie prze-
biec. Koszt dofinansowania 
wyniósł 3000 zł. 

„Licealiści i smoki” to tyłuł 
projektu uczniów I LO. Jak 
tłumaczą pomysłodawcy, 
uczniowie często skarżą się, 
że podczas zajęć szkolnych 
nie mają przestrzeni na roz-
wijanie swojej kreatywności. 
Głównym celem projektu jest 
propagowanie kreatywnego 
myślenia i rozwijanie go po-
przez warsztaty, budowanie 
historii oraz grę w gry o te-
matyce ogólnie pojętej fan-
tastyki. Uczniowie planują 5 
warsztatowych spotkań. Na 
realizację projektu otrzymali 
3000 złotych. 
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Rekrutacja do przedszkoli
Rekrutacja do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański dla dzieci zamieszkałych na terenie miasta przeprowadzona zostanie w dniach 
od 18 marca do 5 kwietnia 2024 r., przy wsparciu systemu elektronicznego dostępnego na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Starogard Gdański oraz na stronach internetowych 
przedszkoli biorących udział w procesie naboru.

Feliks, czyli Szczęśliwy. 
Nasz synek dostał to wy-

jątkowe imię po dziadku. My-
ślę, że sprawi ono, że w życiu 
będzie mu sprzyjać szczęście. 
Nam na pewno je przyniósł. 
Ładnie rośnie, przybiera na 
wadze i jest grzeczny. Lubi 
jednak postawić na swoim 
– powiedziała mama chłop-
czyka Joanna Muchowska.
– W sumie mamy pięcioro 
dzieci. Nasz najstarszy syn 
Szymon studiuje budownic-
two lądowe na I roku na Po-
litechnice Gdańskiej. Drugi 
syn Damian ma 17 lat i chodzi 
do Liceum Ekonomicznego 
do klasy o profilu chemicz-
nym. Trzeci syn uczy się 

Pierwsze  dziecko
6 lutego Prezydenta Miasta Starogard Gdań-
ski Janusza Stankowiaka odwiedził wyjąt-
kowy gość – mały Feliks, który przyszedł na 
świat jako pierwsze dziecko w Starogardzie 
Gdańskim w 2024 r. Synek Joanny i Ma-
riusza Muchowskich urodził się 4 stycznia. 
Ważył 4 kg 250 g i mierzył 59 cm. Teraz 
zdrowo się rozwija i rośnie jak na drożdżach 
w otoczeniu czwórki starszego rodzeństwa.

w Liceum Ogólnokształcą-
cym w Gdańsku i gra na akor-
deonie guzikowym. Mamy 
też córkę, 8-letnią Magda-
lenę, która uczy się w dru-
giej klasie Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 8. Wszyscy 
bardzo się ucieszyli, że mają 
jeszcze małego braciszka. Już 
nie mogą się doczekać kiedy 
będzie chodził – mówił tata 
Feliksa Mariusz Muchowski.
Chłopczyk został obdarowa-
ny prezentami. Dostał m.in. 
krzesełko do karmienia, 
matę do zabawy z projek-
torem, maskotkę Gwiazdka 
oraz zestaw miejskich gadże-
tów. Mama otrzymała kwia-
ty, a tata list gratulacyjny. 
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VIII Dobroczynny Bal 
Prezydenta Miasta 

Starogard Gdański w staro-
gardzkiej Strzelnicy zapisał się 
w historii tej imprezy jako bal 
wyjątkowy. Goście Janusza 
Stankowiaka nie tylko wspa-
niale się bawili, ale przede 
wszystkim okazali wielką 
hojność. Z ogromną otwar-
tością serc i portfeli uczestni-
czyli w przygotowanych na tę 
okazję licytacjach. Wcześniej 
organizatorzy Balu zadbali, 
aby każdy uczestnik mógł za-
poznać się z listą wartościo-
wych lub sentymentalnych 
rzeczy i dzieł sztuki  przezna-
czonych na aukcje. Dostępny 
był katalog z ich zdjęciami, 
spośród których można było 
wybrać sobie przedmiot zain-
teresowania i przygotować się 
do jego licytacji.
Od pierwszej edycji tej im-
prezy, jej głównym celem jest 
bowiem zbiórka pieniędzy 
dla dzieci, będących w po-
trzebie. Od trzech lat cały do-
chód z prezydenckiego balu 
przekazywany jest na pomoc 
dzieciom krzywdzonym, któ-
re wspiera Centrum Pomo-
cy Dzieciom w Starogardzie 
Gdańskim, działające przy 
Fundacji Dajemy Dzieciom 
Siłę. Wcześniej zebrane pod-
czas Balu darowizny kierowa-
ne były do zdolnych, młodych 

Dobra zabawa połączona 
z wielką hojnością
182 000 zł trafi do Centrum Pomocy Dzieciom przy Fundacji Daje-
my Dzieciom Siłę w Starogardzie Gdańskim. Tyle pieniędzy zebrali 
goście Prezydenta Janusza Stankowiaka podczas licytacji przepro-
wadzonych w trakcie VIII Dobroczynnego Balu Prezydenckiego. To 
dwa razy więcej niż w ubiegłym roku.

starogardzian z potrzebują-
cych rodzin. Dotychczas na 
wymienione cele przekazano 
łącznie prawie 190 tys. zł. 
Po dodaniu kwoty uzbieranej 
w tym roku ta suma wzrośnie 
do 370 tys. zł. Ostatecznie 
podczas tegorocznego balu 
przeprowadzono dwadzie-
ścia cztery licytacje tradycyj-
ne i tzw. ciche. Dodatkowo 
z inicjatyw właściciela firmy 
Gama Sp. z o.o. Mariusza 
Popławskiego jedenastu sta-
rogardzkich przedsiębiorców 
przekazało na szczytny cel 
balu 55 tys. zł. wpłacając po 5 
tys. każdy. Łącznie zebrano 
182 tys. zł.
Dobroczynny Bal Prezydenc-
ki w Starogardzie Gdańskim 

W Starogardzie Gdań-
skim tegoroczne cen-

trum orkiestrowych wyda-
rzeń skupiło się na Rynku 
i w Galerii Neptun. Datki na 
rzecz Fundacji zbierało po-
nad 250 wolontariuszy ze 
Starogardu Gdańskiego, Ko-
koszkowych, Bobowa, Ro-
kocina, Osieka i Lubichowa. 
Z 256 orkiestrowych puszek 
pracownicy Banku Spółdziel-
czego wyciągnęli łącznie po-
nad 238 tys. zł, co stanowi 81 
procent zebranej sumy. Kwe-
stowaniu na Kociewiu towa-

Tysiące serc zagrało 
dla orkiestry
Po raz trzydziesty drugi Polacy otworzyli swoje gorące i szczodre 
serca dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zrobili to też 
mieszkańcy Starogardu oraz sąsiednich gmin. Pod hasłem „Płuca 
po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych” zebrali ponad 295 tys. 
zł. ustanawiając nowy rekord swojej hojności.

do Galerii Neptun. 
Aukcje przeplatane były wy-
stępami młodych starogar-
dzian ze Starogardzkiego 
Centrum Muzycznego oraz 
Akademii Młodego Spor-
towca. Członkowie Klubu 
Moto Kociewie STG tradycyj-
nie zbierali pieniądze, ucząc 
mieszkańców pierwszej po-
mocy, a Słodka Pasja Lusi ser-
wowała wszystkim wspaniałe 
wypieki. Dzięki wielkiej hoj-
ności mieszkańców organiza-
torzy aukcji do puszki zebra-
li 18 396 zł.
Sporo emocji wzbudziła licy-
tacja czterech godzin pracy 
Prezydenta Miasta Janusza 
Stankowiaka, który sam za-
chęcał do podbijania stawki. 
Ostatecznie za kwotę 3000 

zł jego pracę wylicytował po-
nownie Henryk Kinder wła-
ściciel firmy Polmet. 
Znaczną część przedmiotów, 
jak i usług, które przygoto-
wał osirowy Sztab 4233Stg, 
można było wylicytować na 
internetowych aukcjach por-
talu Allegro. Mieszkańcy mo-
gli też wpłacać pieniądze do 
tzw. e-skarbonki nie wycho-
dzac z domów. W sumie z li-
cytacji i wirtualnej skarbonki 
na konto Orkiestry wpłynęła 
rekordowa jak dotąd kwota 
ok. 57 tys. zł.
Impreza zakończyła się na 
Rynku, gdzie na wszystkich 
darczyńców i wolontariuszy 
czekała gorąca zupa i ognisko 
z kiełbaskami. Tam też do 
nieba powędrowało symbo-
liczne światełko. Nie były to 
fajerwerki tylko pokaz fire-
show. Przy tej okazji prezy-
dent miasta Janusz Stanko-
wiak podziękował wszystkim 
mieszkańcom miasta i oko-
licznych gmin za wspólne 
granie dla Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.
Starogard po raz kolejny udo-
wodnił, że tkwi w nim potęż-
na siła – siła dobroci gorących 
serc. Zagrał z jeszcze większą 
mocą. Ostatecznie zebrali-
śmy 295 869,86 zł. 

to jedna z największych lo-
kalnych akcji charytatyw-
nych ostatnich lat. Pomijając 
oczywiście Wielką Orkie-
strę Świątecznej Pomocy. Po 
otrzymaniu informacji o ze-
branej sumie Aurelia Jankow-
ska podziękowała wszystkim 
Darczyńcom, a w szczegól-
ności tym, których hojność 
miała bardzo daleko ustawio-
ne granice.
- To niesamowite, że w jed-
nym miejscu spotkało się tyle 
osób nie tylko zaangażowa-
nych społecznie, ale jeszcze 
wrażliwych na sytuację dzieci 
krzywdzonych. Ludzi o wiel-
kich sercach. Bardzo dzięku-
ję wszystkim uczestnikom 
Balu. Dziękuję Prezydentowi 
Miasta Januszowi Stankowia-
kowi za tę wspaniałą inicjaty-
wę i umiejętność jednoczenia 
ludzi w słusznej sprawie oraz 
za tak wielki dar finansowy 
na rzecz działań pomocowych 
stanowiących sedno pracy 
naszego zespołu — powie-
działa koordynator CPD Au-
relia Jankowska.
Organizatorem VIII Dobro-
czynnego Balu Prezydenc-
kiego było Starogardzkie 
Centrum Kultury. Do tańca 
przygrywał zespół muzyczny 
Guzik. 

rzyszyło wiele ciekawych im-
prez i wydarzeń. W Starogar-
dzie odbył się wyjątkowy bieg 
pn. „Kwadrans dla WOŚP”. 
Orkiestrę wsparli również 
uczestnicy Rodzinnego Tur-
nieju Siatkarskiego, który 
odbył się w Zespole Szkół 
Ekonomicznych. Jego orga-
nizatorem był klub sportowy 
KaEmKa.
Z kolei przez Grodzisko Owidz 
przeszedł korowód najpięk-
niejszych orkiestrowych 
serc. Swoje reprezentacje 
wystawiły Zduny, Trzcińsk, 
Kokoszkowy, Linowiec, Su-
cumin, Rokocin, Koteże i Dą-
brówka.
Od godziny 15:00 pracowni-
cy Starogardzkiego Centrum 
Kultury zapraszali na licytacje 
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Coroczne nagrody Prezydenta 
Miasta przyznawane są w kolej-

ną rocznicę powrotu Starogardu do 
Państwa Polskiego. Tegoroczna gala 
była już dwudziestą piątą. 
– 104 lata temu pod dowództwem 
generała Józefa Hallera polska armia 
wkroczyła do naszego miasta przy-
nosząc nam wolność. Wykorzysta-
liśmy ją w pełni. Dzięki ówczesnym 
bohaterom możemy tę wolność kul-
tywować i dziękować współczesnym 
bohaterom, a do takich zaliczam 
wszystkie osoby, które dzisiaj poja-
wią się na scenie. To właśnie ci ludzie 
są awangardą w rozwoju naszego 
miasta, w dziedzinie gospodarki, 
kultury, inicjatyw społecznych. Bez 
takich osób trudno sobie wyobra-

Wytrwałość, wrażliwość i niepowtarzalność
Teatr Medium w kategorii kultura, Ewa Raszeja w dziedzinie inicjatyw społecznych i Premium Distillers sp. z o.o. w gospodarce to laureaci 
Nagród Prezydenta Miasta Starogard Gdański Wierzyczanki 2023. Wybrani zostali spośród 13 nominowanych. Janusz Stankowiak zdecy-
dował też o przyznaniu Wierzyczanki Honorowej. Trafiła ona do Orkiestry Dętej SCK, która w zeszłym roku obchodziła jubileusz 40-lecia 
istnienia.

KULTURA
Do Wierzyczanek 2023 w kategorii 
kultura nominowani byli: Teatr Me-
dium , Michał Majewski, Orkiestra 
Dęta SCK, Joanna Błąk. Za 10-lecie 
pracy artystycznej oraz spektakular-
ne premiery „Klan wdów” i „Ama-
zonki” Wierzyczanka 2023 w kate-
gorii kultura przyznana została Te-
atrowi Medium.
– Bardzo dziękujemy za to presti-
żowe wyróżnienie. To była nasza 
trzecia nominacja i tym razem się 
udało. Cieszymy się, że zostaliśmy 
zauważeni i docenieni. Tym bar-
dziej, że w 2023 roku świętowaliśmy 
jubileusz 10-lecia istnienia. Bardzo 
dziękujemy też wszystkim naszym 
bliskim za to, że tak dzielnie znoszą 

wspaniały człowiek, który w pełni na 
to zasługuje. Głęboko wierzę, że to 
wyróżnienie doda jej jeszcze więcej 
energii i nowych skrzydeł do poma-
gania tym, którzy tego najbardziej 
potrzebują – powiedziała.

GOSPODARKA
W tej kategorii do nagrody Prezy-
denta Miasta nominowano cztery 
podmioty. Były to: Premium Distil-
lers sp. z o. o., Firma Jutrzenka Bo-
iska sp. z o. o., Krystyna i Tomasz 
Konowalscy Firma EDEN, Przedsię-
biorstwo Handlowo Usługowe IGA 
Danuta Nowak.
Za poczynienie znaczących inwesty-
cji w modernizację zakładu w oparciu 
o jego historię przy jednoczesnym 
zachowaniu funkcjonowania pro-
dukcji i miejsc pracy Wierzyczanka 
2023 w dziedzinie gospodarki po-
wędrowała do Premium Distillers sp. 
z o.o.
– Odbieram tę najważniejszą w na-
szym mieście nagrodę w imieniu 
nie tyle swoim, co przede wszyst-

rwaną działalność, pełną zaangażo-
wania, determinacji oraz zamiłowa-
nia do muzyki ludzi, którzy ją tworzą 
trafiła ona do Orkiestry Dętej SCK.
– Jesteśmy przeszczęśliwi. Nie spo-
dziewaliśmy się takiego wyróżnie-
nia. Jako dyrygent mogę powiedzieć: 
„Z nimi wszystko, bez nich nic”. 
Członkowie naszej Orkiestry są fan-
tastyczni. Tyle razy udowodnili już, 
że zawsze można na nich liczyć, za-

zić rozwój jakiegokolwiek miejsca 
w naszym kraju. My mamy to szczę-
ście, że mamy ich bardzo dużo. Na 
scenie pojawią się nieliczni, których 
działanie zwróciło moją szczególną 
uwagę w 2023 r. Serdecznie gratu-
luję wszystkim laureatom Wierzy-
czanek, jak i nominowanym do tej 
nagrody, a Państwa zarówno zebra-
nych tutaj, jak i pozostałych zachę-
cam do aktywności. Przynosi ona 
wiele radości, dumy, dobra zarówno 
samym osobom aktywnym, jak i ca-
łej lokalnej społeczności – powiedział 
gospodarz uroczystości Prezydent 
Miasta Starogard Gdański Janusz 
Stankowiak.
Kandydatów do Wierzyczanek zgła-
szali mieszkańcy. Nominacje przy-
znały zespoły nominujące. Głoso-
wanie nad zwycięzcami było tajne, 
a ostateczną decyzję podjął sam na-
gradzający, czyli Prezydent Miasta.

naszą częstą nieobecność w domu. 
Bez Waszego wsparcia nasze sukce-
sy byłyby niemożliwe – mówiła re-
żyserka wszystkich spektakli Teatru 
Medium Marzena Nieczuja-Urbań-
ska.

INICJATYWY SPOŁECZNE
W tej kategorii nominowani zosta-
li: Ewa Raszeja, Stanisław Osowski, 
Centrum Zdrowia Psychicznego 
i Leczenia Uzależnień, Stowarzysze-
nie Kultury Fizycznej i Sportu „Ka-
EmKa” 
Za 55-letnie szczególne zaangażo-
wanie w pomoc osobom ciężko cho-
rym, umierającym i ubogim oraz ich 
rodzinom Wierzyczanka 2023 w ka-
tegorii inicjatywy społeczne trafiła 
do Ewy Raszeji. W imieniu Pani Ewy 
statuetkę odebrała synowa Joanna. 
– Jestem niezwykle wzruszona, że 
mogę odbierać dzisiaj tę ważną na-
grodę w imieniu Ewy. To naprawdę 

kim pracowników Zakładu. To oni 
każdego dnia podejmują trud, by 
Starogard mógł być dumny z takiej 
destylarni – mówił dyrektor zakładu 
Jakub Talaśka.

WIERZYCZANKA HONOROWA
Tym razem Prezydent Miasta posta-
nowił przyznać także Wierzyczankę 
Honorową. Za 40-letnią nieprze-

grają, kiedy jest taka potrzeba, ale 
przede wszystkim za każdym razem 
udowadniają, że kochają muzykę 
i że zarówno dla niej, jak i dla dobra 
zespołu są gotowi poświęcić wiele – 
powiedział dyrygent Orkiestry Dętej 
Starogardzkiego Centrum Kultury 
Kacper Roszkowski.
Wyjątkowy wieczór uświetnił kon-
cert Marcin Wyrostek Music & Dance 
Show Symfonicznie. Zagrała Or-
kiestra TriCity pod dyrekcją Ariela 
Ludwiczaka. Zatańczyli Anna Gło-
gowska, Rafał Maserak i Tomasz Ba-
rański. Galę poprowadził Sławomir 
Siezieniewski. 
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Końca dobiega obecna kadencja Rady Miasta. Jak będzie ją Pani wspominać?
To był dobry czas. Czas, który pozwolił mi być jeszcze bliżej mieszkańców, poznać ich troski i potrze-
by, zrozumieć czego oczekują. Szczególnie bliska stała mi się sfera kultury. Bardzo cenię sobie do-
świadczenie, które zdobyłam dzięki pracy w Radzie Miasta i współpracy z lokalną społecznością oraz 
twórcami kultury. Kadencję będę wspominać bardzo pozytywnie, z uznaniem za czas pełen wyzwań 
i satysfakcją z pracy na rzecz rozwoju miasta. Dzięki współdziałaniu mieszkańców i radnych, kon-
struktywnych pracach na posiedzeniach komisji udało nam się wypracować wiele wspólnych rozwią-
zać i decyzji. Sesje Rady Miasta przebiegały spokojnie, kulturalnie, z merytoryczną dyskusją.

Pełniła Pani funkcję Przewodniczącej Komisji Kultury i Promocji Miasta. Jakie działania najbardziej 
zapadły Pani w pamięć?
Przewodnicząc Komisji Kultury i Promocji Miasta ze szczególnym zadowoleniem będę wspominać 
wszelkie działania skierowane do starogardzian i udane inicjatywy dotyczące rozwoju kultury oraz 
wzmocnienia tożsamości naszego miasta, z uznaniem patrząc na pracę instytucji kultury, a także 
osób zajmujących się rozwojem społecznym i kulturalnym miasta. Niezapomniane będą także wizyty 
przedstawicieli miast partnerskich i wydarzenia, które im towarzyszyły. Cieszę się, że w tej kadencji 
podjęliśmy też szereg uchwał mających wpływ na rozwój i promocję Starogardu Gdańskiego. Z sa-
tysfakcją będę także wspominać fakt, że jako członkowie Komisji Kultury i Promocji Miasta z zaan-
gażowaniem pracowaliśmy na posiedzeniach, uwzględniając wszelkie prośby i informacje płynące ze 
strony mieszkańców. Byliśmy także członkami dodatkowych Społecznych Rad i Kapituł pracujący-
mi nad określonymi tematami. W kończącej się kadencji był niestety też czas, kiedy zmagaliśmy się 
z pandemią, przez co trzeba było wprowadzić znaczne ograniczenia. Na szczęście udało się wrócić na 
właściwe tory i z zadowoleniem patrzę na powrót do właściwego funkcjonowania życia społecznego.

Czy jako Komisja Kultury i Promocji Miasta mieliście Państwo do podjęcia trudne decyzje?
Oczywiście bywają trudne sytuacje. Miało to chociażby miejsce, tak jak już wcześniej wspomniałam, 
podczas pandemii, ale także niełatwym momentem był dla nas czas, kiedy podejmowaliśmy decyzje 
w kontekście stypendiów kulturalnych, co wiązało się z wieloma rozważaniami i dążeniem do spra-
wiedliwego wsparcia dla lokalnych artystów.

Ma Pani nowe pomysły dotyczące tego, co można byłoby w naszym mieście jeszcze poprawić?
Tak, są pomysły dotyczące dalszego rozwoju naszego miasta obejmujące zarówno drobne udosko-
nalenia, po większe projekty w zakresie rozwoju inwestycji w infrastrukturę kulturalną. Chciałabym 
kontynuować prace nad dostępnością kultury dla wszystkich mieszkańców i osób goszczących w Sta-
rogardzie Gdańskim. Należy pamiętać, że my – radni jesteśmy swoistym łącznikiem między miesz-
kańcami a włodarzami. Starogardzianie również dzielą się z nami świetnymi pomysłami oraz inicja-
tywami, które możemy wspierać i dążyć do ich realizacji.

To był dobry czas
Rozmowa z Martyną Łangowską-Siembidą, Przewodniczącą Komi-
sji Kultury i Promocji Miasta Rady Miasta Starogard Gdański. 

Kolędy i pastorałki to spe-
cjalność chóru. W 2023 

r. nagrał płytę CD pod takim 
właśnie tytułem. Znalazło się 
na niej 14 utworów. – W ra-
mach promocji płyty wystą-
piliśmy od pasterki aż po co-
roczny koncert kolęd 10 razy. 
Poza farą, zaśpiewaliśmy też 
w hospicjum w Medpharmie 
oraz w parafii Pinczyn pod-
czas mszy św. – powiedział 
prezes Męskiego Chóru Ko-
ścielnego pw. Najświętszego 
Serca Jezusowego Lech Ma-
zurkiewicz.  
– W przeszłości głównie śpie-
waliśmy kolędy od pasterki, 
w czasie Świąt Bożego Naro-
dzenia oraz na zaproszenie 

Tradycyjny koncert kolęd
28 stycznia w kościele św. Mateusza po raz ósmy odbył się coroczny 
koncert kolęd w wykonaniu Męskiego Chóru Kościelnego pw. Naj-
świętszego Serca Jezusowego. 

różnych urzędów i instytu-
cji. Niezapomniany zawsze 
pozostanie wspólny występ 
chóru i Miejskiej Orkiestry 
w liczbie 78 osób w farze 
w 1976 r. – dodał prezes chóru 
Lech Mazurkiewicz.  

Harmonogram koncertów 
Męskiego Chóru Kościelne-
go pw. Najświętszego Serca 
Jezusowego dostępny jest na 
stronie internetowej kościoła 
św. Mateusza. 
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W zajęciach piłkarskich 
dla dzieci i młodzie-

ży z niepełnosprawnościami 
uczestniczyć będzie 27 za-
wodników. Treningi odbywa-
ją się  w hali Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1. Drużyna 
funkcjonuje od 3 lat i regu-

Dla dzieci 
z niepełnosprawnością
Kwotą 7 500 złotych Miasto wsparło organizację zajęć piłkarskich 
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością. Ich organizatorem 
i pomysłodawcą jest Klub Piłkarski Starogard.

Stowarzyszenie START-ON 
powstało we wrześniu 

2020 roku, aby zaktywizować 
i integrować osoby z niepeł-
nosprawnością. Od dwóch lat 
organizują cykliczne wyda-
rzenia sportowo-integracyj-
ne.
Nowy projekt ma na celu 

Zrealizują nowy projekt
Stowarzyszenie Sportowo Rehabilitacyjne START-ON organizując 
w Starogardzie Gdańskim cykliczne wydarzenia sportowo-integra-
cyjne aktywizuje i integruje osoby z niepełnosprawnością. 14 lutego 
w siedzibie Urzędu Miasta Prezydent Janusz Stankowiak podpisał 
z założycielką i wiceprezes Stowarzyszenia Katarzyną Wątką umo-
wę na realizację zadania publicznego pod tytułem „Startujmy ra-
zem 2024” w wysokości 2 600 zł.

integrację, edukację i upo-
wszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu, w szczególności 
poprzez wspieranie działań 
sportowych, propagujących 
zdrowy i aktywny tryb życia 
wśród mieszkańców mia-
sta. Ma charakter jednorocz-
ny i został zaplanowany od 

Pomoc udzielana jest 
w dni powszednie od 

godziny 8:00 do 19:00 
w Centrum Pomocy Dzie-
ciom Fundacji Dajemy 
Dzieciom Siłę w Starogar-
dzie przy ul. Hallera 19 a.
Koordynator CPD Aurelia 

Specjalistyczna pomoc 
dziecku i rodzinie
176 000 zł dofinansowania w ramach 3-letniej umowy otrzymała 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę na realizację zadania publicznego 
pn. „Specjalistyczna pomoc dziecku i rodzinie”. Celem projektu 
jest zapewnienie dzieciom i ich niekrzywdzącym opiekunom kom-
pleksowej, zintegrowanej pomocy psychologicznej, terapeutycz-
nej, medycznej i prawnej oraz dostępu do wsparcia edukacyjnego.

Jankowska podziękowała 
prezydentowi Januszowi 
Stankowiakowi za oka-
zaną dotychczas pomoc 
i zaangażowanie w sprawy 
społeczne, dzięki którym 
Fundacja może realizować 
misję tworzenia bezpiecz-

nych warunków rozwoju 
najmłodszych mieszkań-
ców Starogardu.
Przypomnijmy, że dzięki 
hojności gości obecnych na 
VIII Dobroczynnym Balu 
Prezydenckim do Centrum 
Pomocy Dzieciom trafiło 
182 000 złotych. 

larnie uczestniczy w ogólno-
polskich turniejach dla osób 
z niepełnosprawnościami. 
Treningi są częścią rehabilita-
cji i terapii, poprawiają samo-
poczucie, zdolności koncen-
tracji, uczą odpowiedzialności 
i zespołowości i co najważ-

niejsze dają wielkie  pokłady 
radości i uśmiechu. Umowę 
z Prezydentem Miasta Janu-
szem Stankowiakiem podpi-
sali 15 lutego Prezes Zarządu 
Adam Sobiecki oraz Wicepre-
zes Zbigniew Gwizdała.

5 lutego br. do 29 grudnia. 
Obejmuje prowadzenie zajęć 
sportowych na basenie. Skie-
rowany jest do osób z różnym 
stopniem niepełnosprawno-
ści, by aktywizować je po-
przez sport i zapobiegać wy-
kluczeniu społecznemu. 
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W ramach działalności 
COP organizacje mogą 

uzyskać wsparcie w obszarze: 
– doradztwa merytorycz-
nego (konsultacje for-
malno-prawne, orga-
nizacyjne i zarządcze), 
– doradztwa księgowe-
go (konsultacje księgowe), 
– szkoleń i warsztatów, 

COP z miejskim wsparciem
Centrum Organizacji Pozarządowych (COP) funkcjonuje w Staro-
gardzie już ósmy rok. Swoje działania kieruje do organizacji poza-
rządowych i grup nieformalnych, które działają na rzecz mieszkań-
ców naszego miasta.

Stowarzyszenie „Można 
Inaczej” w ramach swo-

ich działań prowadzi projekt 
„Starogardzkie Centrum Wo-
lontariatu”, który jest reali-
zowany w mieście z ogrom-
nym powodzeniem nieprze-
rwanie od 2004 roku. W ra-
mach otwartego konkursu 
ofert Miasto podpisało kolej-
ną, 3-letnia umowę o współ-
pracy. Wysokość przezna-
czonych na realizację zadania 
środków wynosi na każdy 
rok po 75 000 zł. Dzięki tym 
pieniądzom stowarzyszenie 
otrzyma dodatkowe wspar-
cie na prowadzenie Staro-
gardzkiego Centrum Wolon-
tariatu. Umowa obowiązuje 
do 31 grudnia 2026 roku. 
SCW świadczy pomoc oso-
bom starszym, chorym i nie-
pełnosprawnym. Współpra-
cuje z Regionalnym Centrum 
Wolontariatu w Gdańsku oraz 
innymi instytucjami i orga-
nizacjami pozarządowymi. 
Prowadzi Starogardzki Punkt 
Mediacji Rówieśniczych. 
Oferuje wsparcie psycho-
logiczno-pedagogiczne dla 
osób będących w kryzysie, 
doświadczających choroby 
przewlekłej i onkologicznej 
oraz członków ich rodzin. To 
tylko część zakresu działal-
ności Centrum, która syste-

Wspieramy wolontariat i rodziny 
14 lutego prezydent miasta Janusz Stankowiak podpisał z Dorotą 
Dorau prezesem stowarzyszenia „Można Inaczej” umowy na pro-
wadzenie Starogardzkiego Centrum Wolontariatu oraz na realizację 
projektu wspierającego dzieci i rodziny. Kwota wsparcia wyniosła 
łącznie ponad 250 000 złotych.

Starsi i młodsi chętnie 
uczestniczyli w pogadance 

przygotowanej przez staro-
gardzką Straż Miejską. Oka-
zało się, że młodzi starogar-
dzianie dobrze wiedzą jak za-
dbać o swoje bezpieczeństwo. 
Dzieciom przypomniano 
u ważnych numerach alar-
mowych i konieczności no-
szenia odblasków o każdej 
porze roku. Najważniejsze 
jest bezpieczeństwo. Bycie 
widocznym na drodze daje 
kierowcom czas na reakcję, 
a wszystkim uczestnikom 
ruchu drogowego zapewnia 
większe bezpieczeństwo. 
Także w trudnych warunkach 
pogodowych, czy poruszając 
się po nieoświetlonych dro-
gach, należy mieć na uwa-

Rozmawiali o bezpieczeństwie
8 lutego Strażnicy Miejscy odwiedzili uczestników zajęć organizo-
wanych przez Starogardzkie Centrum Kultury, aby przypomnieć im 
o zasadach bezpieczeństwa, których należy przestrzegać.

– działań informacyjnych.
13 lutego prezydent miasta 
Janusz Stankowiak podpisał 
po raz kolejny roczną umowę 
o współpracy z operatorami 
tych działań, czyli Lokal-
ną Grupą Działania „Chata 
Kociewia” reprezentowaną 
przez Ewę Czeplinę oraz sto-
warzyszeniem Pozytywni 

z prezesem Marcinem Kar-
wowskim. Organizacje te 
z powodzeniem realizują za-
dania starogardzkiego COP-u. 
Na rozwój działań pomoco-
wych i wspierających inne 
organizacje III sektora stowa-
rzyszenia otrzymają 42 000 
zł. 

dze, że kierowca ma bardzo 
ograniczone pole widzenia 
i należy zachować szczególną 
ostrożność. Dzieci miały rów-
nież okazję zagrać w grę do-

tyczącą znajomości segregacji 
odpadów. Na zakończenie 
wszyscy otrzymali upominki. 
Jak widać najmłodsi już świe-
cą przykładem. 

matycznie z roku na rok się 
powiększa.
„Starogardzka Akademia 
Wsparcia Dziecka i Rodzi-
ny” jest wieloletnim autor-
skim projektem realizowa-
nym przez Stowarzyszenie 
„Można Inaczej”. Jak pod-
kreśla Dorota Dorau, Aka-
demia ma wzmacniać już 
istniejące formy pomocy 
w naszym mieście, a jed-
nocześnie wyznaczać nowy 
kierunek wsparcia komplek-
sowego, często rodzinne-
go i wielopokoleniowego. 
Głównym celem realizowa-
nego zadania jest wsparcie 

i edukacja rodziny w zakresie 
rodzicielstwa i macierzyń-
stwa, integracja międzypoko-
leniowa oraz upowszechnia-
nie i ochrona praw dziecka. 
W ramach realizacji zadania 
zaplanowano m.in: prowa-
dzenie Punktu Konsultacji 
Specjalistycznych, zajęcia 
twórczo-rozwojowe w Aka-
demii Małego Człowieka, 
prowadzenie Treningu Umie-
jętności Społecznych oraz za-
jęć edukacyjno-wychowaw-
czych dla rodziców i opieku-
nów. Miasto wsparło projekt 
w kwocie 28 000 złotych.   
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Dzisiaj jest dla nas wyjątkowy 
dzień. Jestem szczęśliwa, że tak 

licznie przybyliście Państwo święto-
wać z nami jubileusz. Trudno uwie-
rzyć, że to już 15 lat. Dziękuję moim 
rodzicom, bo to oni pierwsi zauwa-
żyli moje zamiłowanie do akrobaty-
ki i uwierzyli, że może to być moja 
przyszłość. Serdecznie dziękuję 
wszystkim naszym sponsorom. Bez 
Państwa wiele wyjazdów, zawodów 
nie byłoby możliwych. Dzięku-
ję rodzicom naszych zawodników. 
Wasza rola jest nieoceniona. Dzię-
kuję trenerom: Jarosławowi Dahm, 
Agnieszce Libiszewskiej, Marcie Ki-
siel. Od niedawna do naszego grona 
dołączyła również Oliwia Liss. Bar-
dzo dużą rolę pełnią także Domini-
ka Fojut oraz Paweł Kraiński, którzy 
łączą swoje treningi z pomocą tre-
nerom w wyszkoleniu zawodników 
początkujących. Dziękuję rodzinom 
trenerów, które dzielnie ich wspie-
rają, a nie zawsze jest łatwo, bo na 
zawody wyjeżdżamy czasami nagle 

Od 15 lat szlifują diamenty
17 lutego UKS „Kociewie” świętował 15-lecie istnienia. Zorganizowane z tej okazji 
obchody odbyły się w Miejskiej Hali Sportowej im. A. Grubby. Zgromadziły obec-
nych i byłych zawodników, trenerów, rodziców, sponsorów oraz sympatyków 
klubu.

– mówiła założycielka i wiceprezes 
UKS „Kociewie” Agnieszka Szweda
-Princ.
– Obecnie w klubie trenuje około 150 
zawodników na różnym poziomie 
wyszkolenia. Jestem z nich bar-
dzo dumna. Wielu zajmuje czołowe 
miejsca na ważnych zawodach – do-
dała Agnieszka Szweda-Princ.

Celem udzielanego wsparcia jest 
promowanie zdrowego stylu 

życia, rozwoju pasji oraz aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Dofinan-
sowanie trafi do klubów sportowych, 
uczniowskich klubów sportowych 
oraz pozostałych stowarzyszeń, któ-
re działają na terenie miasta. Prze-
znaczone środki pozwolą na rozwój 
umiejętności w szczególności dzieci 
i młodzieży. Dzięki temu koszty tre-
ningów, organizacji zawodów, roz-
grywek, obozów, zakupów sprzętu, 
strojów i wiele innych niezbędnych 
opłat będą częściowo pokryte.
W tym roku kwota dofinansowania 
wyniosła podobnie jak w roku ubie-
głym 550 000 złotych. Dla przypo-
mnienia pieniądze na sport w Sta-
rogardzie dzielone są na podstawie 
kryteriów zgodnych z uchwałą Rady 
Miasta z 28 września 2021 roku. 
Dotacja na realizację zadań z za-
kresu rozwoju sportu przyznawa-
na jest na pisemny wniosek klubu. 
Przy rozpatrywaniu wniosków pod 
uwagę brane są między innymi takie 

Stawiamy na sport
Miasto przyznało dotacje dla 19 klubów sportowych. 
Do sportowców trafi łącznie 550 tysięcy złotych na 
szkolenie sportowe, w szczególności dzieci i mło-
dzieży. Prezesi klubów, które otrzymały dotacje 5 lu-
tego podpisali stosowne umowy.

kryteria, jak osiągnięcia sportowe za 
poprzedni rok, liczba zawodników, 
ilość zawodników powołanych do 
kadry narodowej, czy wojewódzkiej, 
wysokie wyniki sportowe a także 
poziom dotychczasowej współpracy 
wnioskodawcy z Gminą Miejską Sta-
rogard Gdański.
Każda z organizacji obecna pod-
czas podpisywania umów otrzymała 
podręcznik oraz dostęp do materia-
łów i szkoleń prowadzonych przez 
Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. 
Od 14 lutego każda placówka, insty-
tucja, organizacja, w której przeby-
wają dzieci ma obowiązek zachować 
standardy ochrony dzieci. W celu 
ułatwienia wprowadzenia do placó-
wek obowiązujących zasad, fundacja 
opracowała standardy ochrony dzie-
ci w organizacjach pozarządowych. 
Wszystkie te działania podejmowa-
ne są w celu profesjonalizacji usług 
świadczonych przez organizację, 
ale przede wszystkim w celu ochro-
ny dzieci przed wszelkimi formami 
przemocy. 

Klub przygotował podziękowania, 
kwiaty i pamiątkowe statuetki, któ-
re były wyrazem wdzięczność za 
wsparcie. Otrzymali je m.in. Prezy-
dent Miasta Starogard Gdański Ja-
nusz Stankowiak i Przewodnicząca 
Rady Miasta Anna Benert.
– Jak Państwo dobrze wiecie nasze-
mu miastu od lat przyświeca hasło 
„Tu rodzą się gwiazdy”. Wasz klub 
jest tego doskonałym przykładem. 
Od 15 lat szlifujecie diamenty. Nie-
które już pięknie błyszczą, inne 
z pewnością będą błyszczeć w przy-
szłości. Gratuluję konsekwencji 
w działaniu i życzę jeszcze wielu 
hucznych jubileuszy. Wszystkiego 
dobrego – powiedział prezydent Sta-
rogardu Janusz Stankowiak.
Goście obejrzeli niezwykle pokazy 
akrobatyczne, w tym na szarfie oraz 
na kole, wzięli udział w licytacjach, 
mieli też okazję kupić słodkości i pa-
miątki.
Miasto wsparło wydarzenie w ra-
mach inicjatywy lokalnej kwotą 2 
250 zł.  
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tu wpisz swoje imię i nazwisko

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie starogard.pl w zakładce „Komunikaty z urzędu”.  

Wypełniony kupon wraz z czytelnym imieniem i nazwiskiem dostarczcie 
osobiście do Urzędu Miasta, pokój 121 lub prześlijcie zdjęcie z rozwiąza-
niem na adres konkurs@um.starogard.pl do 8 marca 2024 roku.

Do wygrania zestaw 
miejskich gadżetów. 
Zwycięzców tym razem 
ogłosimy w kwietnio-
wym wydaniu „Staro-
gardzkiego Ratusza”.

Zwycięzcami naszej ostatniej zabawy zostali: Anasta-
zja Burczyk, Maciej Siwik i Nela Rynas. Gratulujemy 
i zapraszamy po odbiór nagród do Urzędu Miasta, po-
kój 121 (I piętro).

Tym razem pomóż Gwiazdkowi znaleźć drogę do par-
ku. 

Jednym z celów klubu jest 
promowanie przedsięwzięć 

sportowych służących aktyw-
ności, edukacji sportowej i in-
tegracji mieszkańców, a także 
stworzenie zawodnikom 
warunków do udziału w roz-
grywkach, zawodach i turnie-
jach. Dodatkowo założeniem 
KP Starogard jest promocja 
miasta poprzez sport, aby być 
rozpoznawalną marką na pił-
karskiej mapie naszego kraju. 
Przygotowania zespołu oraz 
trenerów do rundy wiosennej 
już trwają. Rozgrywki III ligi 
rozpoczną się już za niespełna 
miesiąc. Mecze ligowe dru-
żyna rozgrywa co tydzień na 
przemian na swoim boisku 
oraz na spotkaniach wyjazdo-

Wsparcie dla KP Starogard
Kwotą 320 000 złotych Miasto wsparło Klub Piłkarski Starogard. 
5 lutego Prezydenta Miasta Janusz Stankowiak podpisał umowę 
z władzami klubu na wsparcie finansowe w zakresie rozwoju sportu.

Pieniądze te pozwolą 
drużynie pokryć kosz-

ty udziału w rozgrywkach 
I Ligi Mężczyzn Polskie-
go Związku Koszyków-
ki, rozgrywkach turniejów 
i meczów towarzyskich, 
treningach i szkoleniach. 
Doskonalić zarówno zawod-
ników jak i kadrę trenerską. 
Przedstawiciele klubu rów-
nież popularyzują koszyków-
kę wśród mieszkańców Ko-
ciewia. Chętnie spotykają się 
z młodymi koszykarzami oraz 
uczniami szkół podstawo-
wych, a także dziećmi z pla-
cówek przedszkolnych dzie-
ląc się tajnikami koszykówki 
i propagując sportowy styl 

Umowa z Kociewskimi Diabłami
Prezydent Miasta Janusz Stankowiak podpisał z prezesem SKS 
Sportowa S.A. Jarosławem Drewą umowę na dofinansowanie sta-
rogardzkiej drużyny koszykówki na kolejny rok. Kociewskie Diabły 
otrzymały wsparcie w kwocie 1 mln zł.

życia. Koszykówka od lat jest 
dobrze rozwiniętą dyscypliną 
sportową w naszym regionie. 
Drużyna SKS Starogard 
Gdański posiada również 
wiernych kibiców na tere-
nie całego kraju promując 
w ten sposób nasze miasto 
na arenie ogólnopolskiej. 

wych na terenie czterech wo-
jewództw. Dochodzą do tego 

w ciągu roku mecze w roz-
grywkach Pucharu Polski. 

Jak zapewniają władze klubu 
w ramach podpisanej na bie-
żący rok umowy przewidzia-
na jest także promocja naj-
zdolniejszych zawodników 
regionu, którzy będą mogli 
uczestniczyć w treningach 
oraz meczach zespołu. 
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Zgony

Zachęcamy do śledzenia oficjalnych kanałów informacyjnych miasta, gdzie zawsze znaleźć można rzetelne informacje. Bądź na bieżąco! 

Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108.
Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – w każdą środę w godz. od 15:30 do 16:30 w biurze 
poselskim posła Kacpra Płażyńskiego w Ratuszu Staromiejskim.
Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy czwartek w godz. od 16:30 do 18:00 w Biurze 
Poselskim Posła na Sejm RP Sławomira Neumanna, ul. Kilińskiego 11. Można też umawiać się 
telefonicznie pod numerem Biura Rady Miasta 58 530 60 25.

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna 
Benert

pełni dyżur w każdą środę w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański

Dyżury radnych

LXVII sesja Rady Miasta 24 stycznia 2024 roku

1. Bernard Hecksel l. 83 
2. Jadwiga Janczyńska-Ryś l. 72 
3. Leszek Krawczyk l. 67 
4. Zbigniew Brzoskowski l. 82 
5. Władysław Kicka l. 91 
6. Monika Wasielewska l. 32 
7. Bogumiła Albrecht l. 77 
8. Janina Lemke l. 60 

9. Jerzy Łepek l. 73 
10. Tadeusz Paszek l. 64 
11. Anna Telesińska l. 97 
12. Roman Bagnucki l. 82 
13. Józef Richter l. 79 
14. Zofia Mallon l. 69 
15. Mirosława Topij l. 66 
16. Wanda Gabig l. 85 
17. Jerzy Serkowski l. 82 
18. Maria Gadzała l. 81 

19. Mieczysław Nowicki l. 73 
20. Gerard Cziżewski l. 80 
21. Wiesław Górski l. 64 
22. Maria Rychlicka l. 92 
23. Helena Gumuła l. 94 
24. Zbigniew Ferenc l. 65 
25. Piotr Smoliński l. 67 
26. Maria Szulecka l. 93 
27. Krystyna Głogowska l. 84 

Podjęte uchwały:
Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji dla niesamorządowych przed-
szkoli, niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego.
Uchwała w sprawie współdziałania z Powiatem Starogardzkim w zakresie dofinansowania 
dożywiania uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starogardzie Gdań-
skim.
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Starogard Gdański „2” dla obszaru działek nr 11/5, 12/2, 13/1, 
14/11, 14/12, 14/13, 12/6 z obrębu 4 i działki nr 4/1 z obrębu 3.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie gruntu pod garażem murowanym  
i przeniesienie prawa własności garażu.
Uchwała w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Starogard Gdański do złożenia wniosku 
o dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 
2021 – 2027 oraz przyjęcia do realizacji projektu  
pn. „Zrównoważony system gospodarowania wodami opadowymi w Gminie Miejskiej Sta-
rogard Gdański”.
Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Starogard Gdański  
na 2024 rok.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Starogard 
Gdański na rok 2024.

Uczestnicy uczcili pamięć 
zasłużonych samorzą-

dowców, działaczy Organi-
zacji Wojskowej Pomorza, 
pracowników oświaty, służby 
zdrowia oraz członków komi-
sji likwidacyjnej i Straży Oby-
watelskiej. 

Uczciliśmy powrót do Macierzy
29 stycznia władze samorządowe, parlamentarzyści, delegacje 
miejskich instytucji oraz poczty sztandarowe z okazji 104.roczni-
cy powrotu Starogardu Gdańskiego do Państwa Polskiego złożyły 
kwiaty pod tablicą pamiątkową przy Ratuszu Miejskim. 

Informujemy, iż ze strony 
Wydziału Ochrony Śro-

dowiska na terenie miasta 
aktualnie nie są przeprowa-
dzane żadne kontrole posia-
danych i eksploatowanych 
źródeł ciepła ani też audyty 
energetyczne. W przypadku 
kontroli urzędnicy będą dys-
ponowali legitymacją służ-
bową oraz stosownym upo-
ważnieniem, które na każdą 
prośbę powinny zostać oka-
zane osobie kontrolowanej.

Uwaga na oszustów!
Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski ostrzega mieszkańców miasta przed osobami podszywa-
jącymi się pod pracowników urzędu.

Prosimy o zachowanie 
czujności oraz zgłaszanie 
sytuacji o podszywaniu się 
pod pracowników urzę-
du do Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta 
Starogard Gdański dro-
gą telefoniczną – numer 
telefonu 58 561 37 78 lub 
drogą elektroniczną na 
adres: srodowisko@um.
starogard.pl oraz bezpo-
średnio na Policję na nu-
mer alarmowy 997.

W sytuacji, gdy pracow-
nicy Urzędu Miasta będą 
przeprowadzali tego typu 
kontrole, mieszkańcy zo-
staną o tym wcześniej 
poinformowani poprzez 
oficjalne kanały infor-
macyjne, takie jak strona 
internetowa www.staro-
gard.pl oraz biuletyn in-
formacyjny „Starogardzki 
Ratusz”. 
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 7 lutego 2024 r. wydane zostały:

1) Zarządzenie Nr 75/02/2024 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, obejmujące 3 pozycje do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego: 1) ul.Bohaterów 
Getta – działka nr 16/20 pow. 1 344 m2, obręb 30, KW 21317, teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 29.MN, 2) ul.Żołnierzy Wyklętych – działka nr 16/22 pow. 1 484 m2, obręb 30, KW 21317, 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 28.MN, 3) ul.Gusowskiego – działka nr 16/23 pow. 1 647 m2, obręb 30, KW 21317, teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 28.MN;

2) Zarządzenie Nr 76/02/2024 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, obejmujące 12 pozycji do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego: 1)–12) ul.
Roweckiego „Grota”, Fieldorfa „Nila”, Niemojewskiego – działki nr: 1/4-1/11, 1/16, 1/18, 1/19, 1/21, obręb 1, KW 34706, tereny zabudowy usługowej, komercyjnej oraz o charakterze publicznym, 
wyklucza się funkcje mieszkaniowe – A.30.U1,U2;

3) Zarządzenie Nr 77/02/2024 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, obejmujące 1 pozycję do zbycia w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela garażu 
murowanego, którego wartość znacznie przewyższa wartość gruntu, na którym został wybudowany: 1) ul.Grunwaldzka – działka nr 456/28 pow. 23 m2, obręb 13, KW 24793, teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, z usługami towarzyszącymi, dopuszcza się sytuowanie zespołów garaży dla obsługi funkcji podstawowej – C1.49.MW.1;

4) Zarządzenie Nr 78/02/2024 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, obejmujące 1 pozycję do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego: 1) ul.Chrztu 
Polski – działka nr 5/42 pow. 6 026 m2, obręb 1, KW 34706, teren zabudowy usługowej, komercyjnej, dopuszcza się funkcje mieszkaniowe jako towarzyszące funkcji podstawowej, wbudowane – A.31.U1.

Zarządzenia podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200) na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu 
podjęcia i zamieszcza się na stronach internetowych urzędu, a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, tel. 58 5306075 lub 6076.

       Prezydent Miasta Starogard Gdański
    Janusz Stankowiak

PREZYDENT MIASTA STAROGARD GDAŃSKI OGŁASZA 
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż mieszkania dwupoziomowego (parter i I piętro) położonego w Starogardzie Gdańskim w budynku przy ulicy Kanałowej 19A/9, zlokalizowanego na działce nr 125/11 obręb 14, 
o powierzchni 2 824 m2, księga wieczysta nr GD1A/00036880/0:

Powierzchnia użytkowa lokalu i piwnicy w m2 Ilość pokoi Udział w gruncie i w częściach wspólnych Cena wywoławcza 
w zł

Wadium 
w zł

Postąpienie minimalne
w zł

1 2 3 4 5 6

84,56 + 5,00 2 0,0950 250 000,00 25 000,00 2 500,00

Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 15.11.2023 r., a drugi przetarg na dzień 10 stycznia 2024 r.
W dziale III księgi wieczystej nr GD1A/00036880/0 wpisano, że:
1) wszelkie ciężary ciążące na lokalach wydzielonych z nieruchomości ciążą na przynależnych do nich udziałach we współwłasności. wpisano dnia 23.04.1997 r.;
2) ograniczone prawo rzeczowe - służebność przechodu i przejazdu po działce nr 125/8 objętej kw. nr 27067. wpisano w kw. nr 34882 dnia 20.06.1996 r. tu przeniesiono dnia 23.04.1997 r.”
Nieruchomości współobciążone, nr księgi wieczystej: 36881, 36882, 36883, 36884, 36885, Nieruchomość władnąca: każdoczesny właściciel działki nr 125/7, księga wieczysta nr 34746;
3) ograniczone prawo rzeczowe - służebność przechodu i przejazdu po działce nr 125/9 do budynku hydroforni i ujęcia wody. wpisano w kw. nr 34882 dnia 20.06.1996 r. tu przeniesiono dnia 23.04.1997 r.
Nieruchomości współobciążone, nr księgi wieczystej: 36881, 36882, 36883, 36884, 36885, Nieruchomość władnąca: każdoczesny właściciel działki nr 125/5, księga wieczysta nr 32825.
Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Przedmiotowy lokal mieszkalny posiada wydane świadectwo charakterystyki energetycznej SCHE/21546/24/2023 z 03.09.2023 r.
Mieszkanie będzie można oglądać: 20 lutego 2024 r. w godz. 14:00-14:30.
Przetarg odbędzie się dnia 28 lutego 2024 r. (środa) w sali nr 102 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9:00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 22 lutego 2024 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
27 lutego 2024 r. (wtorek) w godz. 12:00-15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na ww. lokal w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, tel. 58 5306076.

Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 12, zlokalizowanego na I piętrze budynku, znajdującego się na 
działkach nr: 453 i 454/6 obręb 17 o powierzchni 1 976 m2 (księga wieczysta nr GD1A/00000604/1):

Powierzchnia użytkowa lokalu, 
piwnicy i komórki w m2 Ilość pokoi Udział w gruncie i w częściach wspólnych Cena 

wywoławcza w zł
Wadium 

w zł
Postąpienie minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6

32,08 + 2,00 + 5,51 1 0,0444 90 000,00 9 000,00 900,00

Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 29.11.2023 r., drugi na dzień 24.01.2024 r.

Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.

Mieszkanie będzie można oglądać: 5 marca 2024 r. w godzinach od 13:00-13:30.

Przetarg odbędzie się dnia 13 marca 2024 r. (środa) w sali nr 102 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 930. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 7 marca 2024 r. 
(czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

12 marca 2024 r. (wtorek) w godzinach od 12:00-15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na ww. lokal w celu wydania karty zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Informacje - Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, tel. 58 5306076.




